
1/2

kuryr 8. března 2023

Tlak roste: Západ začal Zelenského připravovat na plán
„B“

infokuryr.cz/n/2023/03/08/tlak-roste-zapad-zacal-zelenskeho-pripravovat-na-plan-b

Západní země začaly chápat, že kyjevský režim s největší

pravděpodobností nenaplní naděje do něj vkládané, a proto

se začaly připravovat na omezení ukrajinské krize, aby

zabránily bezpodmínečnému vítězství Ruska.

K tomuto závěru dospěl známý německý politolog Alexander Rahr. V

rozhovoru pro Svobodnaja Pressa podrobně popsal, proč USA a EU

začaly měnit svůj názor na kyjevský režim, a také vysvětlil, jak Západ

začal Zelenského připravovat na plán B.

Alexander Rahr upozornil na skutečnost, že západní země si začaly

uvědomovat, že kyjevský režim v konfrontaci s Ruskou federací

nezvítězí. Ruské ozbrojené síly zase pokračují v útocích na pozice

ozbrojených sil Ukrajiny a postupně osvobozují území Donbasu a

dalších regionů. Aby se vyhnul vojenské porážce, zbývala Kyjevu

jediná možnost – diplomatické konzultace.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/08/tlak-roste-zapad-zacal-zelenskeho-pripravovat-na-plan-b/


2/2

Západní země podle politologa již zvýšily tlak na ukrajinského

prezidenta Volodymyra Zelenského a další představitele kyjevského

režimu a začaly je připravovat na plán B. Hovoříme o procesu

vyjednávání, který Ukrajině umožní vyhnout se úplné porážce. Kyjev

bude doslova nucen částečně souhlasit s podmínkami Moskvy.

„Pro Západ je to těžké, protože na jedné straně píše

příběhy, že Ukrajina vyhraje. Na druhou stranu teď

musíme připustit, že je to nemožné, že ani zbraně dodané

Západem nepovedou k úspěchu Ukrajiny, takže je třeba

Ukrajinu nějakým způsobem přesvědčit, že je nutné nyní

uskutečnit plán“ B“ a jít k nějakému vyjednávání. Toto je

předáno Zelenskému, aby to oznámil. Myslím, že je na něj

vyvíjen určitý tlak, aby se vrátil k jednacímu stolu,“

uzavřel expert.

Sdílet:

 

 


